
 
BIBLIOTECA CIVICA 
B E R T O L I A N A 

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE 
VICENZA 

 

Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione 

 
Estratto del Verbale della seduta del 19 novembre 2025 

 

N 67 
 
Il giorno mercoledì 19 novembre 2025, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica 
Bertoliana si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione. 
 
Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta 
 
Partecipano 
 

N Nominativo Presente Assente 

1 GALLA ALBERTO P  

2 LANARO ALESSANDRA P  

3 LUPI GIUSEPPE * P  

4 GHILARDI MARCELLO LORENZO P  

5  ROCELLI ROBERTA P  
 
*Il Presidente, Alberto Galla, autorizza la partecipazione al Consiglio di Amministrazione, in video 
collegamento, del Cons. Giuseppe Lupi. 

 
Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta. 
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.   
 
OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2025-2027. VARIAZIONI AL BILANCIO E AL 

PEG. 
  
  
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
5
9
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



  
Premesso: 
 
- la Direzione generale Biblioteche e Istituti culturali del MIC con la D.D.G. n. 239 del 13/11/2025 
ha pubblicato l’elenco dei beneficiari del contributo per acquisto libri 2025-2026; sono risultate 
assegnatarie tutte le 7 sedi dell’Istituzione Bertoliana per le quali il contributo era stato richiesto e 
pertanto, complessivamente, l’Istituzione Bertoliana risulta assegnataria di € 86.008,93 per il 2025 e 
di € 2.678,13 per il 2026 per un totale di € 88.687,06; per il 2025 risulta pertanto necessaria una 
variazione di bilancio, mentre per il 2026 il contributo è gia compreso nello stanziamento del nuovo 
bilancio di previsione; 
 
- che è stata effettuata una ricognizione di bilancio in vista della chiusura dell’anno in corso e 
funzionale anche alla stesura del nuovo Bilancio di previsione per il triennio 2026-2028; 
 
- che dalla suddetta ricognizione si è vista la necessità di effettuare due variazioni al PEG come di 
seguito esposte: 
 
 
VARIAZIONI AL BILANCIO 
 
ENTRATE 2025 

40200.01.021001 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

DA MINISTERI         €    +   86.008,93 

USCITE 2025 

05012.02.110001 - ACQUISTO LIBRI SEDE                                            €      +   12.286,99 

05012.02.110004 - ACQUISTO LIBRI SISTEMA URBANO                    €      +  73.721,94 

TOTALE USCITE         €        + 86.008,93 

 
 
VARIAZIONI AL PEG 2025 
 
USCITE 
 
DAL cap. 01031.10.000001 - FONDO DI RISERVA       €     -   3.000,00 
       
 
AL al cap. 05021.03.171100 - GESTIONE BIBLIOTECHE     €     +  3.000,00 
 
ENTRATE 
 
DAL cap. 30500.99.038000 - CONTRIBUTI VARI ED   €       - 1.000,00 
EVENTUALI E CONTRIBUTI DIVERSI 
 
AL cap. 30100.02.039000 - RIPRODUZIONI     €       + 1.000,00 
(MICROFILM, FOTOCOPIE, RIPR. DIGITALI, ECC.) 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 



09.12.1993); 
 Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267); 
 
 
Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione; 
 
Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare le variazioni al bilancio e al PEG indicate in premessa, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di rendere disponibili le somme indicate. 
 
 
 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore 
Mattea Gazzola 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Il Presidente 
Alberto Galla 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


